
 
 

 

DECRETO N.º 42.246, DE 01/07/2022. 

 

 

APROVA AS LISTAS NOMINAIS DE 

SERVIDORES ADMINISTRATIVOS, 

CLASSIFICADOS PARA PROGRESSÃO POR 

MERECIMENTO.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55, 

INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, DE 

02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 

17 E SEGUINTES DA LEI N.º 2.897, DE 31/03/2006 E DECRETO N.º 

17.826, DE 21/02/2008;  

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Ficam homologadas as Listas dos Servidores Administrativos que 

alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos meses 

de outubro/2021, dezembro/2021, janeiro/2022, fevereiro/2022, março/2022 e julho/2022, 

que fazem parte deste Decreto, conforme Processo Eletrônico n.º 13733/2022. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 01 de julho de 2022. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em http://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 330030003600310036003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 
 

 

Funcionários que Alcançaram Progressão 

RETROATIVO A: 10/2021 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA 

26441 CLAYDSON PIMENTEL 

RODRIGUES 

TA-TEC.NIVEL SUP.I - 

ADM 

VII  / B SEHAB 

31073 GILVAN RIBEIRO SOUZA TA – AGENTE 

ADMINISTRATIVO I 

IV  /  B SEMSU 

 

RETROATIVO A: 12/2021 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA 

31494 CAMILA LONARDELLI COUTO TA – FISCAL I-MEIO 

AMBIENTE 

V  / B SEMAM 

31495 EMERSON COUTINHO NUNES TA – FISCAL I-MEIO 

AMBIENTE 

V / B SEMAM 

 

RETROATIVO A: 01/2022 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA 

31571 CLAUDEMI DOS SANTOS TS - PSICOLOGO S1 / B SEMSA 

 

RETROATIVO A: 02/2022 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA 

31596 ANA PAULA CRISPIM DOS 

SANTOS 

ALMOXARIFE M1-40 / B SEMSA 

31578 CAMILA ALVES CASTRO MERLO TA – FISCAL I-MEIO 

AMBIENTE 

V / B SEMAM 

31582 KELINE LOPES GALACHA 

MORAIS 

TA-TEC.NIVEL SUP.I - 

ADM 

VII / B SETRANS 

31598 SIMONE DE FREITAS AMARAL TA-TEC.NIVEL SUP.I - 

ADM 

VII / B SEMFI 

 

RETROATIVO A: 03/2022 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA 

31600 BRUNA TERCI MARTINS TS – AUX. DE SAUDE 

BUCAL 

F1-30 / B SEMSA 

29531 FILIPE TULER DIAS TA – AGENTE 

ADMINISTRATIVO I 

IV / B SEMTUR 

31616 LILIAN MACHADO RAGAZZI TS - PSICOLOGO S1 / B SEMDS 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em http://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 330030003600310036003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 
 

 

RETROATIVO A: 07/2022 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA 

31957 ANA CLAUDIA SILVA VICENTE TA – AUX.DE PROFESSOR 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

III / B SEMED 

31943 ANA FLAVIA MELO ARAUJO E 

SILVA 

TA – AUX.DE PROFESSOR 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

III / B SEMED 

31864 ALEXANDRE FERREIRA 

LOMBARDI 

TA – AUX.DE PROFESSOR 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

III / B SEMED 

32002 ALINE SANTOS MARINHO TA – AUX.DE PROFESSOR 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

III / B SEMED 

31962 CELIA MARIA DE OLIVEIRA 

RODRIGUES 

TA – AUX.DE PROFESSOR 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

III / B SEMED 

31891 

 

CRISTINA DA SILVA BARBOSA 

SAGRILLO 

TA – AUX.DE PROFESSOR 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

III / B SEMED 

31917 ELIANE MOURA WEIXTER TA – AUX.DE PROFESSOR 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

III / B SEMED 

31895 FELIPE DEFANTE BARBOSA TA – AUX.DE PROFESSOR 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

III / B SEMED 

31860 GILMAR MOREIRA DOS 

SANTOS 

TA – AUX.DE PROFESSOR 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

III / B SEMED 

31985 GUSTAVO DA COSTA REIS 

RAMOS 

TA -  ASSISTENTE DE 

TURNO I 

III / B SEMED 

31856 

 

JULIANE CASTRO MIRANDA TA – AUX.DE PROFESSOR 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

III / B SEMED 

31972 KARINA SOARES XAVIER 

GONCALVES 

TA – AUX.DE PROFESSOR 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

III / B SEMED 

31878 KATIA DE SOUZA PEREIRA 

NATALI 

TA – AUX.DE PROFESSOR 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

III / B SEMED 

31949 KEURIA DURELO DINIZ 

SIMORA 

TA -  ASSISTENTE DE 

TURNO I 

III / B SEMED 

32036 LUIZA BARROS SILVEIRA TA – AUX.DE PROFESSOR 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

III / B SEMED 

31941 MARCIANA PEREIRA VIEIRA TA – AUX.DE PROFESSOR 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

III / B SEMED 

31978 MARCIETE SIQUEIRA 

CAMPOS SOUZA 

TA – AUX.DE PROFESSOR 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

III / B SEMED 

31988 MARCELA CRISTINA MASO 

LOYOLA DA ROCHA 

TA – AUX.DE PROFESSOR 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

III / B SEMED 

31933 MATHEUS CAMPOS VIEIRA TO – MONITOR DE 

TRANSPORTE ESCOLAR I 

III40 / B SEMED 

32026 STEPHANIE LOPES 

MONTEIRO DE OLIVEIRA 

TA – AUX.DE PROFESSOR 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

III / B SEMED 

31874 WANDER ANTONIO 

MARTINELLI 

TA – AUX.DE PROFESSOR 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

III / B SEMED 

 

Autenticar documento em http://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 330030003600310036003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2022-07-05T12:24:47-0300




